ZFicohsa

BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Del 01 de enero al 31 octubre de 2025

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Negociacién de Titulos-Valores

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Beneficios Adicionales

Negociacion de Titulos-Valores

Cuota de Formacién FOPA

Productos no Cobrados

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos

Almacenaje

Avaluos e Inspecciones

Manejo de Cuenta

Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones

Productos por Promocién de Empresas

GASTOS

Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacién

Gastos por Promocion de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA

479,209,383.23
103,264,076.81
17,718,154.43
5,504,922.65

262,278,152.47
522,504.34
0.00
9,681,027.13
7,942,947.53
0.00
650,253.65

605,696,537.12

281,074,885.12

21,202,723.06
0.00

0.00

0.00
7,039,634.29
667,222.51

46,708,592.44

28,909,579.86

46,708,592.44

0.00
9,353,520.57
827,532.46
0.00

0.00

376.81
380,507,302.11
0.00

10,181,053.03

380,507,678.92

248,145,126.27

324,621,652.00

-17,799,012.58

-370,326,625.89

-63,503,986.47

174,809,503.56

247,716,748.61

-238,313,490.03

428,377.66
-1,353,116.15
162,809.04
1,515,925.19 246,363,632.46
8,050,142.43
0.00
8,050,142.43

Guatemala 02 de noviembre de 2025

— e

: ‘08 LOPEZ
NTE CONSEJO CE ACMINISTRACION
EN FUNCIONES DE PRESIDENTE

www.ficohsa. gt

LICDA. JESSEIA ANDREA YUTA

w GUZMAN
INT al.

o

LickJgvIER RO
GERENTE GENERA

DAS GOBPOY

PBX:2328-9100




	Estado Resultados

