

BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.
 ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
 Del 01 de enero al 31 octubre de 2025
 (Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS			
Intereses	479,209,383.23	605,696,537.12	
Comisiones	103,264,076.81		
Negociación de Títulos-Valores	17,718,154.43		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	5,504,922.65		
GASTOS FINANCIEROS		281,074,885.12	
Intereses	262,278,152.47		
Comisiones	522,504.34		
Beneficios Adicionales	0.00		
Negociación de Títulos-Valores	9,681,027.13		
Cuota de Formación FOPA	7,942,947.53		
Productos no Cobrados	0.00		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	650,253.65		
MARGEN POR INVERSIONES		28,909,579.86	324,621,652.00
PRODUCTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios Diversos	21,202,723.06		
Arrendamientos	0.00		
Almacenaje	0.00		
Avalúos e Inspecciones	0.00		
Manejo de Cuenta	7,039,634.29		
Otros	667,222.51		
GASTOS POR SERVICIOS		46,708,592.44	
Comisiones por Servicios	46,708,592.44		
MARGEN POR SERVICIOS			-17,799,012.58
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		10,181,053.03	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	9,353,520.57		
Productos por Inversiones en Acciones	827,532.46		
Productos por Promoción de Empresas	0.00		
GASTOS		380,507,678.92	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	376.81		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	380,507,302.11		
Gastos por Promoción de Empresas	0.00		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-370,326,625.89
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			-63,503,986.47
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			174,809,503.56
MARGEN OPERACIONAL NETO			-238,313,490.03
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		247,716,748.61	
Productos Extraordinarios	248,145,126.27		
Gastos Extraordinarios	428,377.66		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-1,353,116.15	
Productos de Ejercicios Anteriores	162,809.04		
Gastos de Ejercicios Anteriores	1,515,925.19		
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			246,363,632.46
Impuesto sobre la Renta		8,050,142.43	
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA		0.00	
		8,050,142.43	

Guatemala 02 de noviembre de 2025

LIC. JULIO ROBERTO JEÁNEZ QUÉZADA
 CONTADOR GENERAL

LIC. MARCO ANTONIO PALACIOS LOPEZ
 VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
 EN FUNCIONES DE PRESIDENTE

LICDA. JESSEMINA ANDREA YUTAKA GUZMAN
 AUDITOR INTERNO a.i.

LIC. JAVIER RODAS GODOY
 GERENTE GENERAL